
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 202 DEL 14-12-2016 Registro Gen. N. 509

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO

L’anno  duemilasedici addì  quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto del Sindaco N. 5  protocollo 6829 del
08.10.2014, con il quale è stato nominato Responsabile del SETTORE
AFFARI GENERALI;

Premesso che   con deliberazione della Giunta Comunale n.
80 del  23.12.2015 si è proceduto all’assegnazione dei budget in
via provvisoria ai Responsabili del Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11
del 27.04.2016, atto esecutivo ai sensi di legge, mediante il
quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2016 e pluriennale  2016/2018;

Richiamata, infine, la deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 04.05.2016, mediante la quale si procedeva ad approvare
il P.E.G. ed assegnare in via definitiva i budget ai TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA ED AL SEGRETARIO COMUNALE;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunaòe n.55 del
30.11.2016 della Giunta Comunale , mediante la quale si disponeva
di concedere alla locala Associazione Pro Loco di Urbisaglia , un



contributo per la realizzazione di iniziative e attività di
promozione e di valorizzazione del territorio, per l’attività gia’
espletata e da espletarsi nel 2016 ad integrazione dei contributi
gia’ concessi giusto delibera Consigliare  n. 12 del 27.04.2016
nella misura aggiuntiva del nuovo contributo ammontante ad €
6.000,00;

Precisato che in detto atto si disponeva di demnadare in
capo al Funzionario l’emanazione dell’atto di liquidazione ;

Ritenuto doversi procedere in merito;
Atteso che la relativa spesa trova copertura finanziaria al

cap. 1036.5 . del bilancio del corrente esercizio, disponibile per
lo scopo;

Atteso che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica e della copertura finanziaria
della spesa derivante dall’adozione del presente atto;
 DETERMINA

La premessa narrative viene qui richiamata e forma parte-
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di erogare alla locale Pro Loco , in esecuzione di quanto-
disposto con la deliberazione nella premessa del presente atto
indicata, la somma di €. 6000,00, imputando la relativa spesa al
cap.1036.5 del bilancio del corrente esercizio, disponibile per lo
scopo

Di dare atto che  a conclusione delle attività per le quali
è stato richiesto il contributo e comunque entro il 31 gennaio
dell’anno successivo  alla concessione i soggetti  che hanno
usufruito dei contributi sono tenuti a presentare
all’Amministrazione Comunale apposito rendiconto riepilogativo
delle entrate e delle spesa relative alle attività svolte
restituendo contestualmente alla presentazione del rendiconto  la
parte di contributo  che non corrisponde alle spese effettivamente
sostenute.

Dare atto, infine, che i contributi erogati e le1)
Associazioni beneficiate saranno inscritte all’Albo dei
beneficiari previsto dall’art. 22  della legge 412/91.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 202 del 14-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 202 del 14-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


